Quia invenimus, Conradum de Dornborg, actorem predictum, 
suam intencionem quodammodo fundavisse, delato tamen eidem 
juramento in supplementum probacionum, si que deessent, quod 
et prestitit, — videlicet quod idem Trayboto sibi nomine ecclesie 
sue predicte in decem mensuris frumenti, quarum novem unum 
maldrum Gothense faciunt, de duobus mansis cum dimidio deci- 
marum nomine, annis singulis eidem Conrado actori, suo et dietę 
ecclesie sue nomine persolvendis, jam ad viginti sex annos ela- 
psos continue non solvisse et ipsum in eisdem mensuris sibi et 
dietę ecclesie sue predicte fore obligatum sibis4), — dictum 
Traybotonem, reum, in decem mensuris frumenti, quarum novem 
unum maldrum mensure Gothensis faciunt, de duobus mansis 
cum dimidio, decimarum nomine, annis singulis dieto actori, suo 
et dietę sue ecclesie nomine persolvendiS, jam ad viginti sex 
annos elapsos continue non solutis et in expensis in dicta causa 
factis legitimis per actorem, sentencialiter et diffinitiye condem- 
pnamus in Dei nomine in hiis scriptis, ipsarum expensarum taxa- 
tione, declaracione et moderacione nobis in posterum reservatis.

54) Ser SĄretber biefer Urfunbe ifł bier aus ber 6onfłruction gefallen, bie 
Urfunbe bat gan; beutiicb solvisse unb fore obligatum sibi. Sie Sinfcbiebung ber 
®bebformel but biefen gebler roob! seranlafśt.

Lata est hec sentencia anno Domini Mo CCCo XLIo, tercia 
fena antę festum beati Michaelis archangeli, a qua quidem sen
tencia magister Henricus, dictus miles, procurator dicti rei mox 

23 *
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ad Sedem apostolicani appellayit et apostolos petivit, quos judex 
decreyit dandos in termino juris.

Sofort nad; ^)ublifation beś Urt^eilś65) ant 25. ©eptember 
1541 (tertia feria antę festum beati Michaelis arcliangeli) legte 
ber SSeflagte s2lppeHation an ben rbmifd>en Stufd55 56) ein unb bat um 
fog. Slpoftel.

55) ©ad SSerfabren bed ©fficiald, ten ^lager fofort nad) ^ublifation — ja 
móglidierroeife nod) nor ber ^ublifation bed UrtljeilS — ben auferlegten SrfuUungdeib 
au§fd)rooren ju laffen, erfcbeint und ungebeuertid). Xud) rourbe eS ben mciftcn ?>ro= 
ceffualiften be§ 13. unb 14. fo erfdjienen fein. Mein roir finb iiber bie ges 
fĄiitliĄe Sntroicflung bed SrfuIIungdeibed bod) nod) nid)t nad) alien Seiten geniigenb 
unterri^tet. 3n ber Sljat fd^eint ed im 12. unb 13. Jabrt). eine Sfiicbtung gegeben 
ju baben, bie ben SrfuUungdeib lebiglid) ald ffieroeid = SDiittel in bem Sinn anfal), 
baf erft nad) KudfĄwórung beffelben son geliefertem ®eiueid bie Siebe fein unb ein 
Urtbeii gefprodjen roerben fónne. ©er SBcrfaffer bed ordo judieiarius ran 
1170 tit. XVI de juramento briieft ficb fo aud : §. 13. Differt etiam in hoe juditiale 
a ceteris duobus, quia delatum sive relatum ab altera parte habet Vi m sen
tencja e, quod prestito juramento ipse se ipsum absolrit, si reus est, vel si actor 
est, reum condempnavit, et judex jam pronuntiabit sentenciam. luditiale vero 
obtinet vim probationis, qnia sic prestito juramento, quaSi facta pró
ba ti one, judex dabit sentenciam.

56) Ordo judieiarius fon 1170. tit. XIX. de appellatione §.3. Ita enim 
ordo in ecclesiasticis causis expetit, ut ab archydiacono ad episcopum fiat appel- 
latio, ab episcopo ad metropolitanum, a metropolitano ad primatem, a primate 
ad apostolicum, licet hodiealiter fiat. Tan cred, P. IV. tit. 5 de ap- 
pellationibus §. 4 giebt biefelbe Sleibenfolge mit bent 3ufa|: Excipitur tamen domi- 
nus papa, ad quem potest ab audientia cujuslibet judicis appellari et hoc ideo, 
quia judex est ordinarius singuiorum. @benfo Durantis, lib. II. part. III tit. 
de appellationibus. §. 4.

SJiefe Slppeilation ruieber^olte et atu folgenben SŁage nor Jlotar 
unb 3eu9en, im ®ericf)t beS SfftciaU, in folgenber Sffieife.
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lUfiCł

^peffation be$ ^eUfagiett an ben rowi^en ^W5r).
In nomine Domini amen. Anno a nativitate ejusdem mille- 

simo trecentesimo ąuadragesimo primo, indictione decima, pon- 
tificatus sanctissimi in Christo patris ac domini, domini Bene- 
dicti57 s8 59), digna Dei providencia papę XII anno septimo, vicesima 
sexta die mensis Septembris, hora ąuasi sexta, in ambitu ecclesie 
sancti Severi Erfordensis, in loco ubi officialis prepositure ec
clesie sancti Severi predicte judicio presidere solet, constitutus 
presencialiter coram eodem domino officiali in mei publici notarii 
et testium subscriptorum presencia, magister Henricus, dictus 
miles, procurator et procuratorio nomine ...B9) Traybotonem, 
diocesis Moguntinensis, de cujus mandato facta fuit michi plena 
fides, ąuandam appellacionem in ąuadam carta papirea scriptam, 
ąuam tunc in manibus tenuit, legit et interposuit et apostolos 
petiyit in hec verba:

57) Urfunbenbud; Nr. LXXIL i. 25 Seilen unb 5 3eilen UnterWrift. UeberaU 
Si ant j fleine magere aber faubere ^anbftbrift mit Stbnórfeln. ®a5 Signum ift neben 
bie Unterfdjrift gemalt. Ttuf ber Stfidfeite feine Śejeubnung.

58) ^abft Benedict xn. (Jacąues Fournier) rourbe crroablt am 20. ©ejember 
1334, gefrónt am 8. Sanuat 1335 unb ftarb am 25. liprit 1342.

59) ©as SB ort ift unlefertub. 3m £ennebergiftf>en Utfunbenbucb fłeljt „contra11.

In nomine Domini amen. Quia vos, domine officialis pre
positure ecclesie sancti Severi Erfordensis, Moguntinensis dioce
sis, cognitor cause ąuam Conradus de Dornburg plebanus in Bufe- 
leyben, ejusdem diocesis, contra Traybotonem, dietę diocesis, 
prosecutus est hactenus super ąuibusdam decimacionibus in ju
dicio coram vobis, in dicta causa diffinitivam sentenciam, si sic 
dicere juvetur, contra dictum Traybotonem et pro dieto plebano 
promulgastis, condempnando eundem Traybotonem dieto plebano 
in certis mensuris frumenti nomine decimacionis ac in expensis 
litis contra justiciam perperam et iniąue, ąuam ąuidem senten- 

aaea o 
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ciam ego Heinricus dictus Miles, procurator dicti Traybotonis, 
habens ad hoc mandatum speciale et sufficiens, dico esse nullam 
et si esset aliqua, ex ea tamen senciens, me et dictum Tray- 
botonem contra justiciam aggravatum fore et plus posse in fu
turum yerisimiliter aggravari et ab ipsa tamquam ab iniqua 
nomine procuratorio dicti Traybotonis et pro ipso Traybotone 
confugio et appello ad dominum papam et ad sedem apostolicam 
in hiis scriptis et apostolos pęto instanter instancius et recto- 
rem60) cum instancia pęto, subjiciens me et dictum Trayboto- 
nem et dictam suam (causam) et omnes ei adherentes seu ad- 
herere yolentes protectioni dietę sedis et requiro te, Bertoldum 
de Dorla, publicum notarium, ut super premissis omnibus et 
singulis conficias michi publicum instrumentum et vos alios do- 
minos presentes, ut sitis testes. Quibus sic lectis et peractis 
dominus officialis predictus dixit, se velle dare apostolos in ter- 
mino juris.

60) Diefe SBorte ent^alten roo^l bie SJtotification ber Tfppellation an ben 
jer (rectorem eeclesie in Bufeleybin). cf. Durantis, lib II part. III tit. de ap-

Acta sunt hec anno, indictione, pontificatu, mense, die, hora 
et loco prenotatis, presentibus honorabilibus viris et discretis 
dominis Alberto scolastico, Hildebrando vicario ecclesie sancti 
Seyeri Erfordensis, Conrado plebano in Tunna, Henrico de Nu- 
weseze et Johanne de Wormacia clericis et quam pluribus aliis 
fide dignis.

Et ego Bertoldus de Dorla, clericus Mogun- 
tinensis diocesis, publicus imperiali auctori- 
tatę notarius, quia lecture appellacionis et 

Ł en apostolorum peticioni ac omnibus aliis pre- 
b scnptis una cum prenotatis testibus presens 

0 E interfui eaque fieri vidi et audiyi, ideo pre- UJ
o sens instrumentum publicum exinde confeci 
80 et in publicam formarn redegi meoque signo 

solito signayi requisitus et rogatus.
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2luf bie am 25. unb 26. ©e^tember 1341 eingelegte Slppeflation 
fiat ber Cfficial innetjjalb ber gefefelit^en ^rifł6 9 am 21. Dctober 
1341 (XII. kalendas Novembris) S3erid>t an ben $)abfł erjłattet, bes 
jiebenblicf) bem Sl^eHanten bie erbetenen $lpoftel in folgenbem Sdjrifts 
iłiicf ert^eilt. hbuotl ouas (9ibioliS niubsG

.andiasTon enb

Nr. m

^eridjt bes filier bie einaefeate ^ppeffafton
an ^a6|l ^Benebid XII.61 62).

61) Uber bie Dtmiffion ber SaĄe nad) SHónufćbem unb (Sanonifebem Otedit an 
ben ©berridjter f. SSe|eII, Sbilprocef §.55 ju Scote 33 — 53.